
 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Gestione del Personale Docente 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7052 
Fax +39 040 558 3267 

 

  

  
 

  

Oggetto: nomina delle commissioni giudicatrici delle procedure valutative per la chiamata di un 
professore universitario di seconda fascia ai sensi dell’articolo 18, comma 1, della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240, indetta con il bando Decreto Rettorale 14 gennaio 
2020, n. 13 – G.U. IV s.s. 24 gennaio 2020, n. 7 presso l’Università degli Studi di 
Trieste. 
 

IL RETTORE 
 
 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 
18, recante la disciplina per la chiamata dei professori di prima e di seconda fascia e 
successive modificazioni; 

Visto il “Regolamento per la disciplina delle procedure per la copertura dei posti di 
professore di prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della legge 30 
dicembre 2010, n. 240”; 

Visto il Decreto rettorale 14 gennaio 2020, n. 13, con cui è stata indetta la procedura 
valutativa per la chiamata di un professore universitario di seconda fascia ai sensi 
dell’articolo 18, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Vista la designazione della commissione giudicatrice per la sopracitata procedura valutativa 
pervenuta dal Dipartimento Universitario Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e 
della Salute pervenuta con decreto n. 77 del 24 marzo 2020 e successivo decreto di 
rettifica n. 96 dell’8 aprile 2020; 

 
DECRETA 

 
art. 1 - di costituire la commissione giudicatrice della procedura selettiva citata nelle premesse 

nella composizione descritta nell’Allegato A), che costituisce parte integrante del 
presente decreto. 

 
art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Gestione del Personale Docente dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

            Il Rettore 
 

F.to Prof. Roberto Di Lenarda 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da:Roberto Di Lenarda
Organizzazione:UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TRIESTE/80013890324
Unita':AREA SERVIZI ICT
Data:09/04/2020 08:44:43



 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Gestione del Personale Docente 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7052 
Fax +39 040 558 3267 

 

 

 

 
Allegato A.1 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute 

 
Procedura selettiva per la chiamata di n.1 professore di II fascia, ai sensi 

dell’articolo 18, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 
 Scuole di specializzazione- decreto interministeriale n. 402/2017 

 
 
Area 06 – Scienze Mediche 
Settore concorsuale: 06/D6 – NEUROLOGIA 
Settore scientifico-disciplinare: MED/26 – NEUROLOGIA 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 

- Prof.ssa Maria Teresa Dotti professore ordinario per il settore concorsuale 06/D6 – 
NEUROLOGIA, settore scientifico-disciplinare MED/26 – 
NEUROLOGIA, presso l’Università degli Studi di Siena; 

 

- Prof. Stefano Meletti  professore associato per il settore concorsuale 06/D6 – 
NEUROLOGIA, settore scientifico-disciplinare MED/26 – 
NEUROLOGIA presso l’Università di Modena e Reggio Emilia; 

 
- Prof.ssa Maura Pugliatti  professore associato per il settore concorsuale 06/D6 – 

NEUROLOGIA, settore scientifico-disciplinare MED/26 – 
NEUROLOGIA presso l’Università di Ferrara; 

 
- Prof. Gioacchino Tedeschi professore ordinario per il settore concorsuale 06/D6 – 

NEUROLOGIA, settore scientifico-disciplinare MED/26 – 
NEUROLOGIA presso l’Università della Campania “L. Vanvitelli” 

 
- Prof. Paolo Manganotti  professore ordinario per il settore concorsuale 06/D6 – 

NEUROLOGIA, settore scientifico-disciplinare MED/26 – 
NEUROLOGIA presso questo Ateneo. 

 

 
 
 
 
 


